
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 

«Новолялинская школа, реализующая адаптированные основные 

общеобразовательные программы» 

 

ПРИКАЗ  

17.02.2020                                                                                                                        № 29-а 

г. Новая Ляля 

 

Об утверждении коррупционно опасных функций  

ГБОУ СО «Новолялинская школа» 

 

 Во исполнение ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень коррупционно – опасных функций в ГБОУ СО 

«Новолялинская школа» (приложение). 

 

 

 

Директор                                                                        Попова М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                           Приложение к приказу ГБОУ СО  

             «Новолялинская школа» 

                                                                                                   от 17.02.2020 № 29-а 

 

 

Перечень 

коррупционно-опасных функций 

в ГБОУ СО «Новолялинская школа»  

 

1. Зачисление, перевод из класса в класс, отчисление обучающихся. 

2. Организация итоговой аттестации обучающихся. 

3. Проведение аттестации педагогических работников. 

4. Осуществление в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

закупок товаров, работ услуг в установленной сфере деятельности. 

5. Финансово-хозяйственная деятельность ОО. 

6. Осуществление кадровой работы: прием увольнение сотрудников; перевод на 

другие должности; оформление отпусков, формирование личных дел сотрудников. 

7. Финансово-хозяйственная деятельность ОО. 

8. Подготовка документов и принятие решений об установлении оплаты труда, выплат 

стимулирующего и компенсационного характера. 

9. Подготовка и подписание платежных и иных финансовых документов (договоров, 

счетов, актов приемки выполненных работ и т.п.) 

10. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение сотрудникам ОО 

государственных и ведомственных наград. 

11. Регистрация имущества и ведение баз данных имущества ОО. 

12. Хранение и распределение материальных ресурсов. 

 

 

 

 

Директор                                                               Попова М.А. 

 

 

 

 


		2024-11-19T16:36:50+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "НОВОЛЯЛИНСКАЯ ШКОЛА,РЕАЛИЗУЮЩАЯ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ"




